
Zarządzenie Nr 74.2023 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U z 
2023r., poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U z  2022r., poz. 840 ze zm.2))zarządza się, co  następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminna Ewidencje Zabytków Gminy Baruchowo, zwana dalej „Ewidencją”. 

2. Ewidencję prowadzi się w formie zbioru kart adresowych, których wykaz założony dla zabytków  
nieruchomych stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany wymiwnionej ustawy zostały ogłoszone w . Dz. U. z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20E82AF-B8E1-4002-A3E7-C751115AB115. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Wykaz zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Baruchowo 
 

Lp. Lokalizacja Obiekt Czas powstania 

1.  Baruchowo 54, dz. ew. 236/65, obręb Baruchowo  Dwór  Koniec XIX w.  

2.  Baruchowo 54, dz. ew. 236/65, obręb Baruchowo  Park dworski  Koniec XIX w.  

3.  Baruchowo 54, dz. ew. 236/65, obręb Baruchowo  Aleja dojazdowa Lipowa  Koniec XIX w.  

4.  Czarne, dz. ew. 423, obręb Okna  Dwór drewniany  1870 r.  

5.  Czarne, dz. ew. 462/4, obręb Okna  Park dworski  II poł. XIX w.  

6.  Czarne, dz. ew. 411, obręb Okna  Gajówka drewniana  Koniec XIX w.  

7.  Goreń Duży 38, dz. ew. 105, obręb Goreń Duzy  Dom drewniany  Początek XX w.  

Załącznik do zarządzenia Nr 74.2023

Wójta Gminy Baruchowo

z dnia 29 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20E82AF-B8E1-4002-A3E7-C751115AB115. Podpisany Strona 1



8.  Goreń Duży 5, dz. ew. 105, obręb Goreń Duzy  Dom drewniany  Początek XX w.  

9.  Grodno, dz. ew. 128, obręb Grodno  Gródek stożkowaty  -  

10.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Kościół parafialny rzymskokatolicki 
pw. św. Trójcy wraz z terenem 
przykościelnym w granicach 
ogrodzenia  

1878-1881 r.  

11.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Dzwonnica przy kościele 
parafialnym pw. św. Trójcy  

1880 r.  

12.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Plebania kościoła parafialnego pw. 
św. Trójcy  

Po 1927 r.  

13.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Ogrodzenie kościoła parafialnego 
pw. św. Trójcy  

XIX/XX w.  

14.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Budynek gospodarczy kościoła 
parafialnego pw. św. Trójcy  

Początek XX w.  

15.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Figura Jezusa Chrystusa przy 
kościele parafialnym pw. św. Trójcy  

1948 r.  

16.  Kłotno 65, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Starodrzew przy kościele 
parafialnym pw. św. Trójcy  

-  

17.  Kłotno, dz. ew. 389, obręb Kłotno  Cmentarz parafialny 
rzymskokatolicki  

Około 1990 r.  

18.  Kłotno, dz. ew. 389, obręb Kłotno  Historyczne nagrobki  Pierwsza połowa XX w.  

19.  Kłotno, dz. ew. 389, obręb Kłotno  Ogrodzenie z bramą  Pierwsza połowa XX w.  

20.  Kłotno, dz. ew. 389, obręb Kłotno  Starodrzew  -  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20E82AF-B8E1-4002-A3E7-C751115AB115. Podpisany Strona 2



21.  Kłotno, dz. ew. 335 obręb Kłotno  Dawny cmentarz parafialny 
rzymskokatolicki  

Koniec XIX w.  

22.  Kłotno, dz. ew. 335 obręb Kłotno  Starodrzew  -  

23.  Kurowo, dz. ew. 491/2 obręb Kłotno  Figura św. Tekli (obok 2 lipy)  1776 r.  

24.  Kurowo – Kolonia, dz. ew. 53/2 obręb Kurowo Babia Góra  Figura Matki Boskiej  1919 r.  

25.  Kurowo, dz. ew. 50 obręb Kurowo – Parcele  Szpaler kasztanowców  -  

26.  Leonowo, dz. ew. 338, obręb Świątkowice  Cmentarz ewangelicki: historyczne 
nagrobki (szczątkowe), starodrzew  

1900 r.  

27.  Okna 19, dz. ew. 140/2, obręb Okna  Dom drewniany  Około 1890 r.  

28.  Okna 31, dz. ew. 76, obręb Okna  Dom drewniany  Z końca XIX w.  

29.  Świątkowice – Patrowo, dz. ew. 348, obręb Świątkowice; 
dz. ew. 348, obręb Baruchowo; dz. ew. 484, obręb Kłotno; 
dz. ew. 202, obręb Zawada Piaski; dz. ew. 16, obręb 
Zakrzewo Parcele; dz. ew. 78, obręb Patrówek  

Aleja Lipowa  -  

30.  Zawada Nowa, dz. ew. 15, obręb Zawada Nowa  Dwór  I poł. XIX w.  

31.  Zawada Nowa, dz. ew. 115, obręb Zawada Nowa  Budynek inwentarski z zespołu 
dworsko - parkowego  

II poł. XIX w.  

32.  Zawada Nowa, dz. ew. 15, obręb Zawada Nowa  Park dworski  Poł. XIX w.  

33.  Zakrzewo, dz. ew. 76/2, obręb Zakrzewo – Parcele  Park dworski  II poł. XIX w.  

34.  Kłotno, dz. ew. 585, obręb Kłotno  Ołtarz główny z obrazem świętej 
trójcy – neogotycki z 1881 r. z 
kościoła rzymskokatolickiego 

1881 r.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20E82AF-B8E1-4002-A3E7-C751115AB115. Podpisany Strona 3



parafialnego pw. świętej trójcy w 
miejscowości Kłotno, gm. 
Baruchowo, powiat Włocławski  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20E82AF-B8E1-4002-A3E7-C751115AB115. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 74.2023 WÓJTA GMINY BARUCHOWO z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


